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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORI

SENATI AKADEMIK
Nr‘mrg \ ' Prot. Vloré, mé 1 JL 2025
Y VENDIM
Nr. \\ | daté 24.02.2025
PR

ANETARESIMIN E UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” NE
INFRASTRUKTUREN ‘CROSSREF’

Rritja e vizibilitetit dhe e autenticitetit t& botimeve t& Universitetit “Ismail Qemali” kérkon
bashképunimin me infrastruktura ndérkombétare, si¢ &shté “Crossref”, pér botime si “Buletini
shkencor * dhe artikujt e botuar né t&. Ky bashképunim ka si qéllim marrjen e numrit DOI
(Digital Object Identifier) pér botimet e Universitetit “Ismail Qemali” Vlor, si nj€ numér unik,
i pandryshueshém, q& bén mé t& lehts kérkimin dhe aksesin né dokumentat digitale si gazeta,
revista, artikuj online, etj. Me ané t& DOI mund t& krijohen dhe t& ruhen regjistrime t& pasura
meta &€ dhénash, duke shtuar informacione t& lidhjeve, origjinés, kontribuesve dhe financimit
dhe duke perfituar késhtu, nga lidhjet reciproke midis njé rrjeti global objektesh kérkimore.

N& mbéshtetje t& nenit 93/4, 94/2 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, me qéllim rritjen e
autenticitetit dhe aksesit né punimet shkencore t& UV dhe pedagogéve & tij, Senati Akademik
né mbledhjen e datés 24.02.2025,

VENDOSI

1. Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vlorg t¢ fillojé procedurat pér anétarésimin né infrastrukturén
¢ hapur ndérkombétare “Crossref” dhe marrjen e numrit DOI (Digital Object Identifier) pér
botimet € Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg (Buletin Shkencor dhe artikuj), népérmjet
Sektorit t& Bibliotekés dhe Botimeve. =

2. Njé kopje e kétij vendimi i behet me dije Administratorit, Zévendésrektorit Akademik dhe
Zgvendésrektorit pér Marrdhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor.

Ky Vendim hyn né fuqi menjshers. (=
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